
1 

Uchwała 
Senatu Wojskowej Akademii Technicznej 

im. Jarosława Dąbrowskiego 

nr 135/WAT/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród Rektora 

Na podstawie art. 145 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z póżn.zm.), oraz § 78 ust. 1 Statutu WAT 
stanowiącego załącznik do uchwały Senatu WAT nr 16/WAT/2019 z 25 kwietnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława 
Dąbrowskiego (tj. obwieszczenie Rektora WAT nr 2/WAT/2019 z dnia 9 października 
2019 r.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1

Wprowadza się „Regulamin przyznawania nagród Rektora” stanowiący załącznik 

do Uchwały. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         Przewodniczący Senatu 

(-) gen. bryg. prof. dr hab. inż. Tadeusz SZCZUREK

WOJSKOWA
AKADEMIA
TECHNICZNA



2 

Załącznik 

do Uchwały Senatu nr 135/WAT/2020
z dnia 30 kwietnia 2020 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD REKTORA 

§ 1

Nagrody rektora, zwane dalej „nagrodami rektorskimi”, przyznawane są corocznie nauczycielom 
akademickim za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne, wdrożeniowe lub organizacyjne 
albo za całokształt dorobku naukowego w trybie: 

1) konkursowym
2) uznaniowym.

§ 2

1. Środki na nagrody rektorskie nalicza się w wysokości 2% planowanych rocznych środków
na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli akademickich, z których tworzy się Fundusz
Nagród Rektora dla nauczycieli akademickich.

2. Z naliczonych środków, o których mowa w ust. 1, wydziela się do 20% środków na nagrody
rektorskie przydzielane w trybie konkursu.

3. Nagrody rektorskie przyznawane w trybie uznaniowym, wypłacane są z pozostałej części
środków przeznaczonych na nagrody rektorskie.

4. Nagrody przyznawane dla żołnierzy zawodowych będących nauczycielami akademickimi
finansowane są poza funduszem, o którym mowa w ust. 1, ich finansowanie odbywa się ze
środków przeznaczonych na nagrody dla żołnierzy zawodowych.

§ 3

1. O nagrodę rektorską mogą wnioskować:
1) prorektorzy,
2) przewodniczący Rad Dyscyplin Naukowych,
3) dziekani;
4) dyrektor Instytutu Optoelektroniki.

2. Nagrody rektorskie mają charakter nagród indywidualnych lub zespołowych. Wyjątek
stanowią nagrody za całokształt dorobku naukowego, które mają charakter wyłącznie
nagród indywidualnych.

3. Udział uczestnika w osiągnięciach będących przedmiotem nagrody zespołowej nie może
być niższy niż 10%.

4. Nagrody dotyczą osiągnięć uzyskanych w roku kalendarzowym poprzedzającym
rok złożenia wniosku.

5. Nagrodę za całokształt dorobku naukowego przyznaje się nauczycielom akademickim
posiadającym tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego, którzy
przepracowali w WAT co najmniej 5 lat.



3 
 

§ 4 
 

1. Rodzajami osiągnięć, umożliwiającymi przyznanie nagród rektorskich są: 
1) w działalności naukowej: 

a) nowa wiedza lub nowe umiejętności w dziedzinie nauki lub dyscyplinie 
naukowej, których wynikiem jest rozprawa doktorska, 

b) wybitne osiągnięcia naukowe lub nowa wiedza będące podstawą nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego, 

c) prowadzenie prac rozwojowych z wykorzystaniem dostępnej aktualnie wiedzy 
lub umiejętności, w tym w zakresie narzędzi informatycznych lub 
oprogramowania, do planowania produkcji oraz projektowania i tworzenia 
zmienionych, ulepszonych lub nowych produktów, procesów lub usług –  
z wyłączeniem działalności obejmującej rutynowe i okresowe zmiany 
wprowadzane do nich, nawet jeżeli takie zmiany mają charakter ulepszeń, 

d) pozyskanie prestiżowego grantu międzynarodowego w szczególności 
finansowanego przez Komisję Europejską; 
 

2)  w działalności dydaktycznej: 
a) innowacyjne metody prowadzenia zajęć dydaktycznych,  
b) nowatorskie przygotowanie materiałów dydaktycznych, 
c) aktywność w zakresie kształcenia i wychowywania studentów lub doktorantów, 

w tym za szczególne zaangażowanie w sprawowanie opieki nad organizacjami 
studenckimi lub organizacjami doktorantów, 

d) prowadzenie kształcenia specjalistycznego lub innych form kształcenia, 
służących rozwojowi gospodarczemu lub społecznemu regionu lub kraju, 

e) autorstwo lub współautorstwo innowacyjnych podręczników akademickich; 
 

3) w działalności wdrożeniowej: 
a) praktyczne wykorzystanie wyników badań naukowych lub prac rozwojowych, 

głównie w działalności przemysłowej, naukowej lub handlowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem obszaru obronności państwa, 

b) komercjalizacja wyników działalności naukowej oraz know-how związanymi  
z tymi wynikami, 

c) wdrożenie oryginalnego osiągnięcia projektowego, konstrukcyjnego  
lub technologicznego; 

 
4) w działalności organizacyjnej: 

a) poprawa jakości badań naukowych i prac rozwojowych skutkująca 
podwyższeniem kategorii naukowej dyscypliny,  

b) poprawa jakości kształcenia i warunków pracy dydaktycznej,  
c) rozszerzenie międzynarodowej współpracy naukowej na rzecz podnoszenia 

jakości badań naukowych lub prac rozwojowych, wspierania rozwoju 
gospodarczego lub społecznego regionu lub kraju, 

d) rozwijanie współpracy Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym, w szczególności w celu: 
- prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych na rzecz Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz przedsiębiorców, 
- opracowania programów kształcenia i doskonalenia zawodowego na rzecz 
potrzeb Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz społeczno-gospodarczych 
regionu lub kraju; 

 
5) całokształt dorobku naukowego obejmujący osiągnięcia naukowe, dydaktyczne, 

organizacyjne lub wdrożeniowe. 
 
 



4 
 

Nagrody rektorskie przyznawane w trybie konkursowym 
 

§ 5 

1. Wnioski o przyznanie nagród rektorskich w trybie konkursu składa się w Dziale Nauki,  
w terminie do 31 marca każdego roku.  

2. Wniosek o przyznanie nagrody rektorskiej w trybie konkursu sporządza się w jednym 
egzemplarzu na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu w wersji 
drukowanej oraz w wersji elektronicznej. 

3. Wnioskodawca wraz z wnioskiem składa: 
1) opis osiągnięć będących przedmiotem wniosku, 
2) uchwałę odpowiedniej Rady Dyscypliny Naukowej potwierdzającą zasadność 

składanego wniosku. 
 § 6 

1. W 2020 r. Rektor w trybie decyzji określi termin składania wniosków. 

§ 7 

1. Nagrody rektorskie w trybie konkursu przyznawane są do dnia 15 września. 
2. O liczbie przyznanych nagród decyduje rektor. 
3. W przypadku nagród indywidualnych i zespołowych, osoby nagrodzone otrzymują nagrodę 

pieniężną i dyplom lub tylko dyplom. 

4. Dopuszcza się, aby w przypadku nagród zespołowych w skład zespołu wchodzili 

pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi WAT lub osoby niebędące 

pracownikami WAT. Osoby te otrzymują wyłącznie dyplom. 

5. Nauczyciel akademicki WAT może otrzymać nagrodę pieniężną przydzielaną w trybie 

konkursu z tytułu jednego wniosku w danym roku kalendarzowym. W przypadku 

nagrodzenia z tytułu innych wniosków, w których występuje, może być nagrodzony 

wyłącznie dyplomem. 

§ 8 
 

1. Do konkursu kwalifikuje się wnioski złożone w terminie, spełniające warunki pod względem 
formalnym, zawierające załączniki ujęte w § 5 ust. 3.  

2. Oceny złożonych wniosków dokonuje komisja konkursowa. 
3. Komisję i sekretarza (niewchodzącego w skład komisji) powołuje rektor w drodze decyzji.  
4. W skład komisji konkursowej wchodzą: 

1) prorektor ds. naukowych jako jej przewodniczący, 
2) prorektor ds. kształcenia jako zastępca przewodniczącego, 
3) zastępcy przewodniczących Rad Dyscyplin Naukowych. 

5. Sekretarzem komisji konkursowej jest pracownik Działu Nauki. Z przebiegu prac komisji 
sekretarz sporządza protokół. 

6. Przewodniczący komisji konkursowej do dnia 15 czerwca danego roku przedstawia 
rektorowi propozycję przyznania nagród w poszczególnych kategoriach. 

7. Na podstawie propozycji przedstawionej przez przewodniczącego komisji konkursowej,  
rektor w drodze decyzji określa liczbę, rodzaj i wysokość nagród pieniężnych. 

 
§ 9 

 
Wręczenie nagród rektorskich przyznanych w trybie konkursu odbywa się podczas 
uroczystości z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 

 

 



5 
 

 
Nagrody przyznawane w trybie uznaniowym 

§ 10 
 

1. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia, o których mowa w § 4 na wniosek przełożonych, 

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1,3,4 w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady właściwej 

Dyscypliny Naukowej w zakresie nauczycieli zaliczanych do liczby „N”, którzy dokonując 

analizy działalności pracowników będących nauczycielami akademickimi przedstawiają 

propozycję osób do przyznania nagrody rektorskiej w trybie uznaniowym. 

2. Rektor w odrębnym trybie poprzez Kwestora określi limity środków finansowych i szczegóły 

składania wniosków, o których mowa w ust. 1. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 sporządzane są na formularzu stanowiącym 

załącznik nr 2 niniejszego regulaminu i składane są do rektora za pośrednictwem Kwestora 

WAT w celu weryfikacji przydzielonych limitów środków. 

4. Uzyskanie nagrody rektorskiej w trybie konkursu nie wyklucza z ubiegania się i otrzymania 

nagrody w trybie uznaniowym.  

5. Akceptacja przez Rektora wniosków o przyznanie nagrody rektorskiej w trybie uznaniowym, 

stanowi podstawę do ich wypłaty przez Kwesturę WAT. 

 

  



6 
 

 

Objaśnienia: 

* Niepotrzebne skreślić 
1) Należy zaznaczyć właściwy kwadrat. 
2) W przypadku wniosku o przyznanie nagrody zespołowej część „DANE KANDYDATA DO NAGRODY” należy 

powtórzyć odpowiednio do liczby osób objętych wnioskiem i wypełnić indywidualnie dla każdej z tych osób. 

3) Należy wypełnić wyłącznie w przypadku wniosku o przyznanie nagrody zespołowej. 

 
  

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY REKTORSKIEJ 

W TRYBIE KONKURSU 

 

DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię, nazwisko, stopień wojskowy, tytuł/stopień naukowy, pełniona funkcja 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

2. Numer telefonu/adres poczty elektronicznej………………………………………………………… 

1. WNIOSKUJĘ O PRZYZNANIE1) 

nagrody: 

 indywidualnej 

 zespołowej 

za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności: 

 naukowej 

 dydaktycznej 

 wdrożeniowej 

 organizacyjnej 

 nagrody za całokształt dorobku 

 

2. DANE KANDYDATA DO NAGRODY2): 

1) imię (imiona) i nazwisko  

2) posiadany stopień wojskowy, tytuł profesora, 
stopień naukowy lub tytuł zawodowy 

 

3) funkcja pełniona w uczelni  

(zajmowane stanowisko) 
 

4) reprezentowana dziedzina nauki  

5) reprezentowana dyscyplina nauki  

6) określenie procentowego udziału w powstaniu 

osiągnięcia3)  

3. UZASADNIENIE: 

 

 

4. ZAŁĄCZNIKI: 

1) ………….; 

2) ………….; 

5. Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

6. Miejscowość, data i podpis Wnioskodawcy  

Załącznik nr 1 

do Regulaminu przyznawania nagród rektora  



7 
 

AKCEPTUJĘ 

 

…………………………………… 

Rektor WAT 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu przyznawania nagród rektora  

 

 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY REKTORSKIEJ  

W TRYBIE UZNANIOWYM 

 

zgodnie z Regulaminem przyznawania nagród Rektora WAT stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu WAT 

 nr ………………… w związku z przeprowadzoną wewnętrzną analizą działalności pracowników na podstawie 

uzyskanych przez nich osiągnięć wnioskuję o wyróżnienie nagrodą pieniężną niżej wymienionych osób będących 

nauczycielami akademickimi 

 

………………………………………………………………………….. 

(nazwa jednostki organizacyjnej) 

 

Wartość przyznanego limitu środków dla j.o. na wyróżnienie nagrodą rektora w trybie uznaniowym:  ……………….. 

 

L.p. 
Stopień/Tytuł 

naukowy 
Nazwisko i imię 

Proponowana 
kwota 

nagrody 

Podstawowe obszary osiągnięć 
zgodnie z Regulaminem 

przyznawania nagród Rektora * 

1.     

2.     

3.     

     

     

     

     

     

     

Ogółem wartość proponowanych nagród    

 * - rodzaje osiągnięć, umożliwiających przyznanie nagrody rektorskiej: działalność naukowa, działalność 

dydaktyczna, działalność wdrożeniowa, działalność organizacyjna, całokształt dorobku 

 

 
…………………………………………………….. 

(data, podpis Wnioskodawcy) 

Uzgodniono środki finansowe: 

………………………………….. 

          Kwestor WAT 


